
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
«/%> 20/Л

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ЖГ/ГРегистрационный №.

от
О признании утратившими силу
нормативных правовых актов

,20а

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с
Законом Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в
Донецкой Народной Республике», руководствуясь Временным Положением о
Министерстве доходов и сборов, утвержденным Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года № 37-8
(с изменениями и дополнениями), в связи с вступлением в силу
Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 27 марта 2017 года № 4-10 «Об определении специально уполномоченного
органа по вопросам лицензирования таможенной брокерской деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Признать утратившими силу:

1.1. Приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 02 декабря 2016 года № 350 «Об утверждении Порядка
принятия квалификационного экзамена у представителя таможенного
брокера и выдачи Квалификационного удостоверения представителю
таможенного брокера», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 22 декабря 2016 года № 1781.

1.2. Приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 05 декабря 2016 года № 351 «Об утверждении Порядка
переоформления, выдачи дубликата, аннулирования Квалификационного



2

удостоверения представителя таможенного брокера», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 28 декабря 2016
года № 1793.

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить
представление настоящего приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с
общественностью обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра -Директора Департамента таможенного дела.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Министр А.Ю. Тимофеев

(


